Договор №     -ПК
об оказании платных услуг

	г. Томск

	«    »                          г.

Муниципальное автономное учреждение информационно-методический центр г. Томска, именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора, Пустоваловой Веги Вадимовны, действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» в лице ________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации "Об образовании в Российской Федерации"  настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1 Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает образовательную услугу по реализации образовательной программы профессионального образования с применением дистанционных образовательных технологий по теме «________________________________» в объеме        час. (  слушателя Заказчика согласно приложению № 1)
Срок оказания услуг: с «   »                          г. по «    »                            г.

1.2 Образовательные услуги оказываются Исполнителем в соответствии с лицензией на право оказывать образовательные услуги по реализации образовательных программ по видам образования, по уровням образования, по профессиям, специальностям, направлениям подготовки (для профессионального образования) по подвидам дополнительного образования от 16 июня 2014 г. № 1405, выданной комитетом по контролю, надзору и лицензированию в сфере образования Томской области.
1.3 Обучение проводится по дистанционной форме.
1.4 По итогам обучения в объеме          часов Заказчику выдается удостоверение установленного образца.

2. Права и обязанности сторон

Исполнитель обязан:

2.1 Зачислить слушателя на обучение после подписания сторонами договора об оказании платных услуг.

2.2 Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в п. 1.1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий.
2.3 Зачислить слушателей Заказчика, выполнивших установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве слушателя курсов повышения квалификации в соответствии с п. 1.1 настоящего договора.

2.4 Сохранить место за слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5 Обеспечить слушателям уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

Заказчик обязан:

2.6 Заказчик обязуется оплатить Исполнителю оказанные услуги в течение 10 банковских дней после подписания акта оказанных услуг.

2.7 Оплата оказанных услуг производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет
2.8 Извещать Исполнителя о причинах отсутствия слушателя на занятиях.

2.9 Возмещать ущерб, причиненный Слушателем имуществу Исполнителя, а также нести другую ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Обучающийся обязан:

2.10 Посещать занятия, указанные в учебном расписании. Выполнять задания Исполнителя по подготовке к занятиям, освоить общеобразовательную программу, указанную в п.1.1. настоящего Договора.

2.11 Выполнять требования Устава, Правил внутреннего распорядка, локальных нормативных актов Исполнителя (соблюдать учебную дисциплину и нормы общественного поведения, пропускной режим, правила противопожарной безопасности, проявлять уважения к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному и иному персоналу Исполнителя, другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство).

2.12. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
Исполнитель имеет право:

2.13 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, разрабатывать учебные планы, определяющие содержание обучения, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации слушателей.

2.14 Запрашивать информацию, документы, необходимые для выполнения им обязанностей по настоящему договору.

Заказчик имеет право:

2.15 Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

Обучающийся имеет право:

2.16 Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.17 Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.18 Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.19 Пользоваться платными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора;
3. Цена договора и порядок оплаты
3.1 Цена настоящего договора на срок его действия составляет:              (               ) рубля 00 копеек, согласно расчета стоимости (приложение № 2). НДС не предусмотрен.
3.2 Оплата по настоящему договору осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре, в течение 10 банковских дней с даты подписания актов сдачи-приемки оказанной услуги и предоставления счета Исполнителем, в размерах, согласно калькуляции (Приложение № 2).
4. Порядок сдачи и приемки работ:

4.1 При завершении услуг Исполнитель предоставляет Заказчику акт оказанных услуг.
4.2 Заказчик в течение месяца, со дня получения акта выполненных услуг, имеет право выразить претензии по качеству произведенных услуг. По истечении указанного срока, услуга считается принятой.

4.3 В случае досрочного прекращения услуг по инициативе Заказчика документ государственного образца не выдается.

5. Ответственность сторон

5.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством, на условиях, установленных этим законодательством.

5.2 При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

 - безвозмездного оказания образовательных услуг;

 - соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных услуг.

5.3 Все разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего договора, стороны решают путем переговоров. В случае недостижения согласия любая из сторон вправе обратиться в Арбитражный суд Томской области.

5.4 Расторжение настоящего договора возможно по соглашению сторон, в одностороннем порядке или по решению суда в соответствии с действующим законодательством.
5.5. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания сторонами дополнительных соглашений к договору. Дополнительные соглашения к договору являются его неотъемлемой частью и вступают  в силу с момента их подписания обеими сторонами.

6.Срок действия договора:

 6.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения сторонами взятых обязательств, но не позднее «31» декабря 2021г., а в части взаиморасчетов – до полного исполнения сторонами обязательств.
6.2 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. Заключительные положения.

7.1 Настоящий договор прекращает свое действие до истечения срока, указанного в п. 4.1 настоящего договора в случаях:

7.1.1 Расторжения настоящего договора по соглашению сторон.

7.1.2 Одностороннего отказа от исполнения обязательств одной из сторон в порядке, предусмотренном настоящим договором.

7.1.3 В иных случаях, прямо предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации и/или настоящим договором.

7.2 Заказчик вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего договора, письменно предупредив об этом Исполнителя не менее чем за 5 (пять) рабочих дней до даты расторжения. Договор считается расторгнутым по истечении 5 дней с момента получения Исполнителем уведомления.

7.3 Настоящий договор подписан сторонами в конце договора в дату, указанную в начале договора, в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.4 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Адреса, расчетные счета и подписи сторон:

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Муниципальное автономное учреждение информационно-методический центр г.Томска

	Муниципальное автономное учреждение информационно-методический центр г. Томска

Адрес: 634012, г. Томск, ул. Киевская ,89
Тел/факс 382 2 43-05-21
ИНН.7017003740 КПП 701701001

Р/С 03234643697010006500
ДФ АТ г. Томска (МАУ ИМЦ 30920ИНМЦ0115)

Отделение Томск банка России, УФК по ТО г. Томск

БИК 016902004
Директор _____________ / В. В. Пустовалова
М.П.
	Директор ____________/
М.П.

Приложение № 1

к договору №    -ПК
об оказании платных услуг

от «    »                          года
Сотрудники Заказчика (слушатели), направляемые на
1. (ФИО, должность)
	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	Директор МАУ ИМЦ

_______________ В. В. Пустовалова

	____________ /

Акт

приемки оказанных услуг

 г. Томск

                                                                                           «  »                      г.
Мы, нижеподписавшиеся, «Исполнитель» в лице директора муниципального автономного учреждения информационно-методического центра г. Томска Пустоваловой Веги Вадимовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и «Заказчик» _______________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны удостоверяем, что плановая образовательная услуга по реализации образовательной программы профессионального образования по теме «                 » в объеме       час.  (   слушателя), предусмотренная в договоре №     -ПК от «   »                     года, оказана качественно и в полном объеме на общую сумму:                                                 руб.

	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	Директор МАУ ИМЦ

_______________ В. В. Пустовалова

	____________ /